ob $\alpha = Aa$, unde fit

$$\lambda = 1 + \frac{4(nn-1)^2}{n^2(4n-1)} \cdot \frac{(1-A)^2}{(1+A)^2};$$

quare, si vel a vel α fuerit infinitum, uti fit tam in lente obiectiva quam in lente oculari, habebitur $\lambda = 1 + \frac{4(nn-1)^2}{n^2(4n-1)}$. Sin autem velimus, ut alla quaepiam lens obtineat ambas suas facies inter se aequales, tum ob

$$\frac{(1-A)^2}{(1+A)^2} = 1 - \frac{4A}{(1+A)^2}$$

capere debemus

$$\lambda = 1 + \frac{4(nn-1)^2}{n^2(4n-1)} - \frac{16(nn-1)^2 A}{n^2(4n-1)(1+A)^2}.$$

Cum autem in nostra expressione pro semidiametro confusionis tum occurrat talis forma
 $\lambda(A+1)^2 + vA$, valor istius formulae fiet

$$(A+1)^2 + \frac{4(nn-1)^2(A+1)^2}{n^2(4n-1)} - \frac{16(nn-1)^2 A}{nn(4n-1)} + \frac{4(n-1)^2 A}{4n-1}.$$

Commodius autem erit hoc casu valorem ipsius λ pro facilitate calculi ita exprimere

$$\lambda = 1 + \frac{(\sigma-\rho)^2(1-A)^2}{4\tau^2(1+A)^2}.$$

EXEMPLUM 5

167. Si multiplicatio m debeat esse valde magna vel saltim maior quam 25, huius generis telescopia ex tribus lentibus constantia describere.

Hic statim observo sumta prima lente utrinque aequaliter convexa fore radium utriusque curvaturae ut ante $= 1,06\alpha$, quae admittet aperturam, cuius semidiameter $= \frac{1}{4}\alpha = x$; cum autem ob claritatem sumi debeat $x = \frac{m}{50}$ dig., hinc intelligimus semper statui posse $\alpha = \frac{2m}{25} = 0,08m$ dig. et pro campo apparent $\Phi = \frac{\pi'}{m-1}$; sumtoque $\pi' = \frac{1}{4}$ erit $\Phi = \frac{859}{m-1}$.

Nunc autem, ante quam reliquas partes constructionis definiamus, contempleremur casum, quo $m = \infty$, eritque

$$b = -\frac{7}{8}\alpha, \quad \beta = \frac{35}{8}\alpha, \quad c = -\frac{5}{m}\alpha = -\frac{2}{5} \text{ dig.}$$

Distantiae porro lentium

$$\alpha + b = \frac{1}{8}\alpha \text{ et } \beta + c = \left(\frac{35\alpha}{8} - \frac{2}{5}\right) \text{ dig. et } \mathfrak{B} = \frac{5}{4}, \quad B = -5.$$

Pro sequente calculo statim sumamus $\lambda = 1,60006$ et aequatio prodibit

$$0 = 1,5801 - 0,39081\lambda' + 0,03088,$$

unde invenitur

$$\lambda' = 4,1220 \text{ et } \lambda' - 1 = 3,1220 \text{ et } \log\sqrt{(\lambda' - 1)} = 0,2472164.$$

Hinc ob

$$\begin{aligned} \text{Log.} \left(-\frac{b}{\alpha}\right) &= 9,9420081(-), \quad \text{Log.} \frac{\beta}{\alpha} = 0,6409781 \\ \text{Log.} \frac{b+\beta}{\alpha} &= 0,5440680, \quad \text{Log.} \left(-\frac{b\beta}{\alpha^2}\right) = 0,5829862(-). \end{aligned}$$

Ex quibus pro secunda lente habebimus

$$\frac{1}{F'} = \frac{-0,7662 \pm 5,4266}{b\beta} \alpha \quad \frac{1}{G'} = \frac{+6,8006 \mp 5,4266}{b\beta} \alpha$$